46. *Monasterium Studitarum, seu Acæmetarium, erectum.* — Aucta est etiam eodem Gennadii episcopi tempore Constantinopitana Ecclesia nobisissimo cœnobio monachorum Accœmatarum, hoc est, Insomnium; in quo plurima multitudo habitans monachorum juges die noctuque privigiles Deo laudes offerret, tripartito tempore, et monachis sibi invicem succendentibus. Vocati sunt iudicem, Studite, a Studio viro clarissimo, qui ejusmodi monasterium erexit : de quo ista Nicephorus¹ : « Ejusdem Gennadii episcopatus tempore, Studius vir præclarus Roma Constantinopolim pervenit, et sancto precurso templum erexit, in quod monachos ex domicilio eorum, qui ~~azipn:ta:~~, hoc est, insomnes dicuntur, induxit. Horum domicilium Marcellus divinissimus construxerat, in quo perpetuis carminibus nunquam non hymni Deo canebantur; sodalitate monachorum eam ob rem in tres cœtus divisa. In ea quoque mandra Joannes Calybites monachum egit ». Hæc Nicephorus.

47. Quod vero ad Studium monasterii conditorum pertinet: non solum suo ipsius clarus fuit munere consulatus, sed majorum suorum quoque magistratibus insignis. Temporibus namque maioris Theodosii claruit Studius præfectorus prætorio, ad quem extat luculenta S. Ambrosii Epistola² ad ejus consultationem respondentis, qua ipsius summa

religio innotescit. Porro hunc de quo est sermo, ante quinquennium cum Aelio consulatum gessisse, Fasti produnt consulares : ea enim nobilissima omnium dignitate insignire voluit Studium novum Constantinopolis colonum Marcianus imp. anno Domini quadringentesimo quinquagesimo quarto. In Oriente quidem ipsum creatum fuisse consulem, ex eo liquet, quod Aelium collegam constet esse creatum in Occidente. Divino plane consilio accidit, ut religiosissimus senator cum bonis suis Roma migrarit Constantinopolim, ita præreptus a ventura per Wandalo inferenda Urbis caplitate. Hunc quidem qui consulatum gessit, eundem esse cum Studio qui condidit monasterium, Suidas affirmat, cum de alio ab eo erecto ædificio hæc ait³ : « Idem Studius princeps ædem Archistralegi Nacolie condidit, in qua extant versus heroici.

Studius illustrem adem condidit, celeriterque suorum Laborum præmium repert, consulares fasces adeptus.

Ante quidem excidium Urbis per Gothos illatum Studiorum familjam translatam Constantinopolim, inde potes intelligere, quod reperitur⁴ Studius præfectorus urbis Constantinopolis sub consulatu Honorii sexto et Aristeneli, anno Domini quadringentesimo quarto. At de Studio haec tenus : de Studitis vero monachis suo loco pluribus dicendum. Ad sextum autem imperatoris annum illud absolutum esse cœnobium, Cedrenus habet.

48. Cæterum quod spectat ad Accœmatarum monachorum institutum, non fuit ejus Marcellus auctor, sed propagator: verum Alexander abbas, ejusdemque Marelli institutor religiosum illum cultum invenit, prout ejusdem Marelli Acta⁵ testantur. Successit vero Alexandro in præfectura monasterii Joannes Marelli collega, cum ne crearetur abbas, Marcellus ipse inde recessisset, sed post Joannem præesse cœnobio compulsus. Porro sub ipso Marcelllo plura aedificante monasteria, laudabile institutum illud semper Deum laudantium longe lateque diffusum esse, ejus Vitæ Acta testantur.

Hoc eodem anno Acacius episcopus Antiochenus, cum sedisset annum duntaxat, ex hac vita decessit : in ejus locum subrogatus est Martyrius, de cuius sedis annis in ejus obitu dicturi sumus.

49. *S. Leonis decretalis Epistola circa disciplinam et presertim confessionem peccatorum secretam.* — Quod autem ad hujus anni res gestas in Occidente pertinet, obrutæ piene noscuntur esse silentio, nisi tantum quod sub anni hujus consulibus data habetur S. Leonis decretalis Epistola⁶ ad episcopos Campaniæ, Samnii, atque Piceni de servanda antiqua traditione Ecclesiæ, ut nonnisi Paschæ et Pentecostes tempore, citra necessitatem, sanctum baptisma ministraretur, præmissis catechismis et

¹ Niceph. l. xv. c. 23.

² Suid. in histor. — ³ L. xv. de Episc. et Cleric. — ⁴ Extant apud Sur. die xxiv. Decembr. — ⁵ Leo, Ep. LXXX.

exorcismis, jejuniis atque aliis, quae sacrum baptisma praecedere solerent. Sed et illi etiam ocurrere studuit corrupteke, cum praetextu magis fructuosæ pœnitentiae, confessionem peccatorum quæ solita erat esse secreta, quidam in publicam convertebant: quem pravum usum sanctus Leo removit, jubens omnino fieri eam ex more secretam. Est autem hujusmodi ipsius de confessione publica tollenda decretum:

20. « Illam etiam contra Apostolicam regulam præsumptionem, quam nuper agnovi a quibusdam illicita usurpatione committi, modis omnibus constitutimus submoveri (de pœnitentia videlicet, quæ ita a fidelibus postulatur) ne de singulorum peccatorum genere libellis scripta professio publice recitetur, cum reatus conscientiarum sufficiat solis sacerdotibus indicare confessione secreta. Namvis enim plenitudo fidei videatur esse laudabilis, quæ

propter Dei timorem apud homines erubescere non veretur; tamen quia non omnium hujusmodi sunt peccata, ut ea, qui pœnitentiam poscent, non timeant publicare; removeatur tam improbabilis consuetudo, ne multi a pœnitentiæ remedii arceantur, dum aut erubescunt, aut metuant inimicis suis sua facta reserare, quibus possunt legum constitutione percelli. Sufficit enim illa confessio, quæ primum Deo offertur, tum etiam sacerdoti, qui pro delictis pœnitentium precator attendit. Tunc enim demum plures ad pœnitentiam poterunt provocari, si populi auribus non publicetur conscientia confidentis ». Haec ipse: qui dum ait, contra Apostolicam regulam ista præsumi, plane insinuat ex Apostolica traditione probatam haberi in Ecclesia secretam peccatorum confessionem. At de his superius actum est pluribus. Jam transeamus ad anni sequentis res gestas.

Anno periodi Græco-Romanæ 5952. — Jesu Christi 459. — Leonis papæ 20. — Leonis imp. 3. Majoriani 3.

4. *Consules.* — Coss. *Patricius et Fl. Ricimer*; prior Orientalis, et filius *Asparis* anno cxxxiv consulatus ac frater *Ardaburi* qui anno cdxlviij consulatum in Oriente gessit. De *Aspare* et ejus filii suo loco sermo erit. *Ricimer* in Occidente creatus, ubi anno cdlvii magister militum fuit, ut eo anno diximus. *Is Fl.* dicitur lib. 4, cap. 7 Romæ subterraneæ in inscriptione ibi relata.

2. *Concilium Constantinopolitanum.* — A num. 4 ad 9. Concilium Constantinopolitanum a *Gennadio* patriarcha Constantinopolitano celebratum adversus *Simoniacos*, cuius extat tantum Epistola Synodica et circularis a Baronio recitata, certam epocham non habet; eum in eo nullus reperiatur temporis character ex quo illa deduci possit. In fine ejusdem Epistolæ hæc verba leguntur: *Huius Epistolæ cum ipso Gennadio subscripserunt etiam septuaginta tres*. Sed recte notavit Labbe, hæc forte verba Balsamoneum addidisse Epistole Synodali. *Baluzius* enim in nova Collect. Concil. pag. 1452, refert ex vetusto codice Ms. Bibliot. Cæs., cuius meminit *Lambecius* tom. viii, subscriptiones episcoporum, quæ desunt in laudata Epistola Synodica, quæ numero sunt lxxxi. Cum *Gennadio* Epistole subscrubunt decem et octo alii metropolitæ. Cumque nulla ibi *Domitianus* ac *Geminianus* episcoporum, quos S. Leo legatos in Orientem misit, mentio sit, non videtur admittenda conjectura Baronii, qui au-

tumavit, præsentibus Apostolicae Sedis legatis, hoc Concilium habitum.

3. *Constantinopoli Ecclesia S. Anastasiae dedicatur.* — A num. 12 ad 16. Existimavit Baronius ab iisdem episcopis, qui Concilio Constantinopolitano interfuerent, factam esse celeberrimam dedicationem Ecclesie sanctæ *Anastasiae*, a sancto Marciiano presbytero, et postea Ecclesie Constantinopolitanae economo constructæ. Illam narrat Metaphraste in Vita sancti Marciiani cap. 3, apud Bollandum, ad diem x Januarii, quo colitur, ubi ea dicuntur facta a *Gennadio* patriarcha Constantinopolitano, qui anno tantum superiori ad eam dignitatem elevatus est. Verum res non caret difficultate; Socrates enim, qui ante annum cdli Historiam suam absolvit, lib. 5, cap. 7 de exiguo oratorio a Gregorio Nazianzeno construeto, in quo Orthodoxi conventus suos agebant, loquens, ait: « Cui postea imperatores cum maximam Basilicam adjunxissent, Anastasiae ei nomen indiderunt ». Sozomenus vero qui eodem circiter tempore, quo Socrates Historiam suam absolvit, lib. 7, cap. 5, de eodem Oratorio verba faciens, inquit: « Sequenti tempore præ ceteris regiæ urbis Ecclesiis illustris hæc fuit, et nunc quoque est, non solum ob structuræ elegantiam atque amplitudinem; verum etiam ob assiduas, quæ ex divini Numinis presentia illic percipiuntur utilitates ». Quare sanctæ *Anastasiae* templum, antequam Socrates et

Sozomenus Historias suas in lucem darent, non solum constructum, sed etiam dedicatum erat; per ista enim tempora Ecclesiarum dedicationes, iis aedificatis, differri, interimque in iis sacra mysteria præragi, mos non ferebat. Examinarunt hanc difficultatem Bollandus loco citato. Hermantius in Vita S. Gregorii Nazianzeni, et Papebrocius tam in Notis ad vitam S. Gregorii Nazianzeni ad diem ix Maii, quam in Vita S. Isidori in insula Chio, ad diem xv mensis Maii. Ipsemet in Dissert. Hypatica part. 2, cap. 14, num. 10, et in Prolegomenis ejusdem Dissert. n. 36 in ea discutienda plurimam operam posui. Sed neque ea quæ illi neque quæ ipsemet in medium tunc attuli, eam solvunt; cum ipse ea Encænia in annum cœlviii, illi vero tardius facta ponant.

4. *Non a Gennadio, sed a Maximiano vel Proculo.* — Cum itaque Socrati et Sozomeno hac in re fides denegari non possit, et Vita S. Marciani sive a Metaphraste, quod Allatius in Diatriba de Simconum scriptis pag. 76, non existimat sive ab aliquo auctore antiquiori, a quo eam acceperit, scripta, nihil complectatur, quod eam suspectam reddere debeat, nunc mihi pene certa stat sententia, *Gennadii* nomen in eam Vitam ab aliquo sciollo intrusum fuisse, aut e margine in textum, quod non raro fit, irrepsisse, eanique dedicationem Theodosio jun. imperante, anno aliquo ejus decennialibus, aut id genus Festis destinato, peractam. Metaphraste enim in illa cap. 3 narrans, quoddam miraculum in illis encæniis patratum, mentionem facit pontificis, ejus nomine non memorato, et paulo post ait: «Ad ipsum pontificem Gennadium accedentes», ac dein nominat tantum pontificem vel patriarcham tacito ejus nomine. Quare patriarchæ illius nouen Metaphrastem latuit, illudque secunda manu additum. *Gennadii* nomine rejecto, Socrates, qui Constantinopoli, ubi ea dedicatio facta, Historiam suam scripsit, Sozomenus, et Metaphraste inter se egregie conveniunt; alioquin Socrates et Sozomenus a Metaphraste dissentient, nec inter se conciliari possunt.

5. *Quod ex Theodoro, Sozomeno et Metaphraste inter se collatis eruitur.* — Confirmant hanc nostram conjecturam tam Theodorus lector lib. t, quam Metaphraste laudatus. Ille enim scribit: «Mortuo Anatolio, Gennadius presbyter Ecclesiæ Constantinopolitanæ in ejus locum substituitur: simul nominato quorundam suffragiis Acacio, Orphanotrophii preposito. Porro Gennadius oeconomicum Ecclesiae constituit Marcianum»; quare Gennadius episcopatus sui initio *Acacium* curatorem declaravit Orphanotrophii, qui locus erat, in quo pueri parentibus orbati pascebantur, et *Marcianum* magnæ Ecclesiae oeconomicum. Hunc autem Ecclesiam sancte Anastasie ante suum oeconomicum, et construxisse, et dedicari curasse, tradit Metaphraste cap. 1, ubi inquit: «Refertur etiam in numerum sacerdotum. Deinde etiam fit oeconomicus magnæ Ecclesiae communi suffragio, non vim afferens, sed invitus, ut non tam honoratus, quam

eos honorans, qui eum prætulerant. Sed hæc quidem postea. Modo autem cum ei admodum juveni creditum esset sacerdotium, etc. » Tum cap. 2 scribit, Marcianum templum magnificèm sanctæ Anastasie exstruxisse, et cap. 3 illud dedicatum fuisse, ac denique cap. 5 asserit Marcianum templum sanctæ Irenes, aliaque aedificasse, postquam ei etiam fuisset tradita magnæ Ecclesiæ dispensatio. Quamobrem Ecclesia sanctæ Anastasie ante episcopatum Gennadii et Marciani oeconomicum condita, et dedicata, ut eruitur ex Metaphraste, et manifeste insinuant Socrates et Sozomenus, qui docent in eadem, sua aetate, plura facta esse miracula. Non dubium itaque quin nomen *Gennadii* in Acta sancti Marciani intrusum fuerit, quemadmodum *Asterii* nomen in Acta sancti Aretæ martyris et sociorum, ubi antea patriarchæ Alexandrini nomen tantum legebatur, ut anno cœlviii ostendemus. De Ecclesia sanctæ Anastasie legendus Ducangius lib. 4 Constantinopolis Christ. cap. 7, num. 3, qui cap. 9, num. 19 agit de *Orphanotrophio*, cuius mentionem facit Iex Cod. Justin. 35 de episcopis et clericis, docetque *Zoticum*, qui ibidem dicitur beatissimæ memoriae, primum hujusmodi pietatis officium invenisse, huicque *Niconem* in cura Orphanotrophii successisse. Quare cum laudata lex data sit an. cœlviii, Zenone sc. et Marciano coss. apparet, *Acacium*, qui Gennadio in episcopatum Constantinopol. successit, fuisse unum ex primis Orphanotrophis. *Zoticus* colitur in Mæneis ad diem ult. Decemb.

6. *Florent monachi Acœmitæ.* — A num. 16 ad 19. Theophanes anno Incarnat. secundum Alex. cœlv, qui kalend. Septemb. anni Christi cœlxii exorditur, scribit: «Hoc anno Precursoris templum Studius exstruxit, et traductos ex Insomnum mansionem monachos in eo posuit». Idem habet Cedrenus ad annum vi Leonis imp. Quare citius quam par erat, hujus monasterii conditum recitat Baroniuss. De eo plura congerit Ducangius lib. 4 Const. Christ. cap. 4, num. 15, traditque Studianum monasterium nunc extare, sed translatum esse in delubrum Mahometanum. *Acœmicti* autem ita appellati, non quod insomnes et conniventes oculis, perpetuis se vigiliis exercerent, ut quidam scripsere, sed quod divina in eorum Ecclesiis hymnologia non intercederet, nullaque hora vacaret a laudibus divinis; quam perpetuam psalmiodiam in quadam Galliarum cœnobia postmodum introducatam, suis locis dicemus. Hujus ordinis olim in Ecclesia Orientali celeberrimi fundator extitit sanctus Alexander, cuius Vitam ab auctore monacho Acœmicto ejus discipulo scriptam edidit Bollandus ad diem xv Januarii. Ex ea discimus, *Alexandrum* annos quinquaginta in religiose vitæ exercitatione posuisse, et antea annis aliquot militiam secutum esse. Postquam vero in eremum Syriæ secessit, *Rabulam*, qui postea episcopus Edessenus fuit, ad fidem Christianam convertit, aliosque multos. Primum sti ordinis cœnobium ad Euphratēm, ubi discipulos congregaverat, erexit, eique per annos vi-

ginti præfuit. Ad eujus normam alia ab ejus discipulis ipso vivente condita. Demum Constantinopolim venit, ubi monasterium ædificavit, ibique obiit circa annum c^oxxx. Illoc colligit Bollandus ex ejus Vita cap. 6, ubi dicitur, *Alexandrum Antiochiam venisse, cum Theodotus illius urbis episcopatum gereret, et paulo post Constantinopolim venisse, ubi et mortuus est. Theodotus autem vixit usque ad annum c^oxxix. Post Alexandri decessum monasterium in Bithyniam translatum est a sancto Joanne Calybita ejus successore, ut legitur, in Vita sancti Marcelli abbatis, qui ab eo sacrum habitum suscepit, et tertius Acœmetorum monasterio præfuit. Sub sancto Marcello ea colendi Dei ratio late sparsa est, quando Studius qui anno c^oxliv consulatum gessit, « Roma Constantinopolii venit, et divo Præcursori templum erexit », inquit Nicephorus lib. 15, cap. 23. A Studio orti Studitæ, qui ad-*

versus imperatores Iconoclastas gloriose decertarunt. De *Acemetis* videndum etiam Ducangius in Glossario mediæ et infimæ latinitatis.

7. *Series regum Suevorum.* — Idaeus in Chro-nico anno Abrahami MMCDLXXV, qui kalend. Octobris superioris Christi anni inchoatur, scribit *Suevos* inter se divisos fuisse, atiosque *Frantanem*, alios vero *Maldram* regem appellasse, sed Frantane mortuo, Suevos cum *Malda* pacem iniisse; post biennium *Malda* interfecto inter *Frumarium* et *Remismundum* ortum fuisse de regni potestate dissentionem; sed anno Abrahami MMCDLXXXI, *Frumario* demortuo, *Remismundum* omnibus Suevis præpositum fuisse, qui licet pacem cum Visigothis sanguisset *Conimbriam* tamen diripuit et *Ulisipponam* occupavit. Ita Hispania modo a Visigothis, modo a Suevis, per haec tempora misere devastata, et Suevorum regnum ad magnas angustias redactum.

LEONIS ANNUS 21. — CHRISTI 460.

4. *Pulso Alexandria Timotheo, Leonis papæ Epistolæ ad Gennadium et imperatorem cœventis ab ipso Timotheo, et de novi episcopi electione agentis, qui item Timotheus nominatur.* — Sexagesimus supra quadringentesium volvitur annus Domini, notatus Magni et Apoltonii consulatu. Est menio Magni consulis apud Gennadium, ubi agit de Fausto, atque ait¹: « Scripsit postea ad Felicem prefectum prætorii et patriciæ dignitatis virum, filium Magni consulis jam religiosum, Epistolam ad timorem Domini hortatoriam ». Ille ipse: at de Felice inferius.

2. Hujus anni exordio Leo Augustus impulsus Synodis decretis Concilii ad finem anni superioris Constantinopi (ut vidimus) celebrati, jam peractis encœniis, jussit invasorem Alexandrinæ Ecclesiæ Timotheum inde ejici, dato ad hoc certo rescripto ad ducem Augustalem, qui curaret exacte negotium. Sed quæ de his habet Liberatus diaconus, hic reddamus, ait enim²: « Scripsit imp. Leo duei Alexandriæ Stylæ, ut pelleret quidem ab episcopatu

omnibus modis Timotheum, inthronizaret autem alium decreto populi, qui Synodum vindicaret. Jus-sione suscepta, dux Styla fecit quæ fuerant impe-rata. In exilio relegatur Timotheus Aelurus Chersonæ areta custodia, et cum eo Petrus haereticus; et pro Proterio Timotheus cognomento Solofaciolus, sive Albus, episcopus constitutus ». Haec Liberatus. Quæ quidem primum omnium (quod ad tempus spectat) hoc anno et non ante facta esse (ut habet Cedrenus¹ anno superiori) ut affirmemus, monent litteræ sancti Leonis Romani Pontificis ad Leonem imperatorem hoc anno datae decimo quinto kalendas Julias, quibus ut de recenti facto gratias agit de expulso invasore Timotheo, cum nequum creatus ejus successor esset Solofaciolus: ut plane appareat hoc eodem anno ejectum fuisse Timotheum, et non ante.

3. Sed in eo corrigendus est Liberatus, dum ait, enī statim relegatum esse Chersonam, vel quod scribit Cedrenus, missum in Paphlagoniam primum, deinde vero relegatum in Chersonesum,

¹ Gennad. de Scrip. Eccl. c. 85. — ² Liberat. Brev. c. 15.

¹ Cedr. in Comp. anno tertio Leonis.

vel (ut alii habent) in Oasim. Nam constat ejusdem sancti Leonis Romani Pontificis litteris dicta die hoc anno ad Gennadium datis, eumdem Timotheum permissum fuisse venire Constantinopolim sub specie quadam abdicandæ heres̄is, et recipiendi Chalcedonensis Concilii : ista enim speciosa larva sese impius per suos, quos penes imperatorem Constantinopoli habebat, intrudere in eam urbem conatus est, revera lamen, ut edita professione Catholica, restitueretur in Alexandrinam Ecclesiam. De his autem cum tam Gennadius Constantinopolitanus episcopus, quam etiam ibi adhuc agentes Apostolicæ Sedis legati Domitianus et Geminianus episcopi reddidissent certiorem sanctum Leonem, ipse mox ad eumdem Gennadium ista rescripsit¹ :

4. « Dilectionis tuae litteris et fratum coepiscoporumque nostrorum Domitiani et Geminiani sermone agnovi, Timotheum, postquam Ecclesia Alexandrinæ civitatis expulsus est, Constantinopolim (nonnullis hoc fidei adversariis agentibus) venire permissum : ut (quantum datur intelligi) quia universorum Domini sacerdotum sententiis coactatus, invitus saltem ad Catholicum se dogma convertat ; ut (tanquam propter hanc tantummodo culpam videatur ejectus) hereticæ perversitatis errore damnato, doctrinae Apostolice, ut ad Alexandrinam redeat Ecclesiam, acquiescat : cum illi, etiamsi Catholicus probaretur, hoc vehementer obsistat, quod vivente episcopo, tanta sedis invasor, et auctor apparuit inaudita crudelitatis admissee.

5. « Et ideo dilectio tua, sollicitudine qua claret, eniti et elaborare debet, ne cum tam nefario homine sermo aliquis privatim vel publice misceatur ; neve sub specie correctionis ejus, quorundam conventui praebatur occasio ; neve redeundi integrum capiat libertatem, de quo jam edictis suis princeps Christianissimus judicavit. Omni igitur labore et circumspectione pervigili unitati Ecclesiastice profuturus, enitere, frater carissime, ut spes suffragatoribus ipsius adimatur, et Alexandrinis ex clero suo Catholicus episcopus secundum morem veterem per Orthodoxos episcopos consecretur. Quia parricida ille non aliter a suis defensoribus deseretur, nisi Alexandriua Ecclesia, quæ Patrum honori et suæ restituenda est libertati, rectorem sanandis omnibus, quæ male gesta sunt, probatissimum fuerit consecuta. Datum decimo quinto kalendas Julias, Magno et Apollonio consulibus, per Philoxenum agentem in rebus ». Haec sanctus Leo : ex quibus in primis erroris redarguas, qui dixerunt Timotheum relegatum fuisse, arctaue custodia, ne effugeret, custoditum. Eadem quoque die, de subrogando in locum Timothei alium episcopum, ita scripsit ad Leonem imperatorem² :

6. « Si gloriosum pietatis vestrae in fidei defensione propositum tanta prosequi laude cupiamus, quanta rerum ipsarum magnitudo depositit; inventirem impares in actione gratiarum, si nostri

tantum oris angustiis universalis Ecclesiæ gaudia celebremus. Sed dignius illius remuneratio vestris actibus meritisque servabitur, in cuius causa et speciali excellitis animo, et optato triumphatis eventu gloriae. Seiat igitur clementia vestra omnes Ecclesias Dei eum laude exultare pariter et lætari, quod ab Alexandrinae Ecclesie jugo improbus parricida depulsus est; et populus Dei, cui prædo nefarius incubabat, in antiquam fideli libertatem redactus, potest jam in salutis viam fidelium sacerdotum prædicatione revocari, cum videat omne seminarium venenorum cum ipso auctore projectum. Nunc ergo quia hoc constanti proposito et magna mente peregistis : consummato operi fidei illud adjungite, ut de Catholicis illius civitatis præsule, quod Deo placeat, decernatis, qui nulla damnatae toties impietatis sit infectus aspergine : ne fortasse tectum vulnus sub specie obductæ cicatricis increseat ; et plebs Christiana, quæ, vobis agentibus, aperie ab hereticorum perversitate liberata est, lethalibus iterum obnoxia sit venenis.

7. « Vides autem, venerabilis imperator, et eviderter agnoscis, quod in persona de eius abscessione agitur, non sola est fidei integritas intuenda, quæ etiamsi ullis correctionibus professionibusque purgari et in integrum valeret qualibet conditione restitui, nequaquam tamen quæ sceloste cruentique commissa sunt, possunt probabilitum verborum protestationibus aboliri : quia in pontifice de hoc (maxime tamen tantæ Ecclesiæ sacerdote) non sufficit sonus linguae et sermo labiorum ; et nihil prodet, si Deus voce prædicator, et mens impietate convincitur. De talibus enim per Apostolum sanctus Spiritus loquitur¹ : Habentes speciem pietatis, virtutem autem ejus abnegantes. Et iterum alibi² : Deum profitentur se scire, factis autem negant. Unde eum in omni Ecclesie membro et integræ fidei veritas et bonorum operum plenitudo queratur ; quanto magis in summo Pontifice debent ultraque præcellere, quia alterum sine altero non potest cum Christi corpore compaginari? Nec necesse est nunc omnia, quæ Timotheum execrabilem faciunt, emarrare ; cum copiose atque manifeste in totius mundi notitiam, quæ per ipsum ac propter ipsum sunt gesta, processerint : et si quid ab incomposito vulgo contra justitiam perpetratum est, in hujus omnia verticem confluant, cujus desideriis manus furentium servierunt : unde si etiam in professione fidei nihil hic negligat, nihil fallat ; aptissimum gloriae vestrae est, ab hoc appetitu illum prorsus excludere : quia in tantæ urbis antistite universa Ecclesiæ membra decet sancta exultatione gaudere ; ut vera pax Domini non solum prædicatione fidei, sed etiam morum clarificetur exemplo. Datum decimo quinto kalendarum Julianarum, Magno et Apollonio coss. per Philoxenum agentem in rebus ».

8. Haec cum accepisset imperator, obsequens Romano Pontifici, et Timotheum relegari præcepit,

¹ Leo, Ep. c.

¹ Tim. iii. — ² Tit. i.

et successorem Proterii a clero Alexandrino eligi, et ab Aegyptiis episcopis, more pristino, ordinari. Ad hoc quidem tempus, quae de relegatione Timothei et electione successoris episcopi Alexandrinii a Liberato diacono vel aliis dicta sunt, referri debent. Porro de successore Proterii, item Timotheo nominato, haec idem auctor habet¹: « Hic quidem Timotheus Catholicorum episcopus vixit sine seditione. Quievit enim Alexandrina Ecclesia foto tempore Leonis et Zenonis, donec Basilicus arripuit tyrannidem, etc. » Quae autem post haec renovatae sunt turbæ, suo loco dicemus.

9. *Legatio Timothei, episcoporum Aegyptiorum et cleri Alexandrini ad Romanum Pontificem cuius ad singulos Epistolæ.* — Ordinatus itaque Orthodoxus episcopus Ecclesiae Alexandrinae Timotheus, statim, more majorum, de sua ordinatione una cum Catholicæ fidei professione litteras dedit ad sanctum Leonem Romanum Pontificem, missis ad hoc legalis Daniele presbytero atque Timotheo diacono: præstiterunt id ipsum ejusdem Alexandrinae Ecclesiae cleris, necon Aegypti episcopi Orthodoxi, qui Timothei ordinationi interfuerunt: ad quos singulos per breve extant redditæ ab codem Leone Epistolæ, atque in primis ad Timotheum recens creatum episcopum ita conscriptæ²:

10. « Evidenter apparel, sub Apostolicæ splendore sententiæ³, quoniam diligentibus Deum omnia cooperantur in bonum; et divinae dispensatione pietatis, ubi excipiuntur adversa, ibi donantur et prospera: quod Alexandrinae Ecclesiae experimenta demonstrant, in qua multos sibi patientie thesauros humilitas, modestia, et tolerantia congregavit: quia⁴ iurta est Dominus iis qui tribulato sunt corde, et humiles spiritu salvabit: glorificata in omnibus inelyti principis fide, per quem dextera Domini fecit virtutem, ne in thronum beatorum Patrum, Antichristi diutius sederet opprobrii, cuius impietas nemini magis quam sibi nocuit: quia etsi aliquos ad societatem facinoris impulit, se tantum denique inexpabiliter cruentavit. Unde de eo, quod instinctu fidei in fraternitatem tuam, cleri, et plebis, atque omnium fidelium egit electio, universam mecum Ecclesiam Domini gaudere rescribo: utque hoe benignitas divinae pietatis multiplicata gratia confirmet, exopto: ita ipsi per omnia tua devotione famulante, ut eliam eos qui veritati aliquatenus restiterunt, reconciliandos Deo per Ecclesiae preces instanter acquiras, et sacramento Catholicæ fidei, cuius soliditas nullam divisionem recipit, sollicitus rector adjungas: illum initatus verum piumque pastorem, qui animam suam⁵ posuit pro oviibus suis, et errantem⁶ unam ovem non flagellis coeruit, sed ad ovile proprium suis homeris reportavit.